

**Alavieskan kunnan lausunto kiinteistölle Rantanen 009-401-0020-0106 Alavieskan kunnassa perustettavasta yksityisestä luonnonsuojelualueesta**

Diaarinumero: POPELY/31/2025.

Alueelle, jonne yksityinen luonnonsuojelualue on tarkoitus perustaa, on vireillä Verkasalon tuulivoimapuiston osayleiskaava, jonka kaavaehdotus on tällä hetkellä nähtävillä.

Alavieskan kunta käytti etuostolain mukaista etuosto-oikeutta aikoinaan ko. kiinteistöön, kun yksityinen maanomistaja myi sen Luonnonperintösäätiölle. Kunta käytti etuosto-oikeutta, ettei luonnonsuojelualue estäisi kaavoitettavalle alueelle infrarakentamista sekä sen virkistyskäyttöä. Luonnonperintösäätiö teki asiasta oikaisuvaatimuksen ja asia eteni hallinto-oikeuteen. Asia nousi julkisuuteen ja lopuksi Luonnonperintösäätiö voitti asian hallinto-oikeudessa. Luonnonperintösäätiö siis omistaa ko. kiinteistön, jolle Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus on nyt perustamassa luonnonsuojelualuetta.

Se mitä yksityisen luonnonsuojelualueen rajojen sisällä saa tehdä ja mitä ei, eli mitä rakenteita suojelualueelle voi sijoittaa, määritellään ELY-keskuksen ja maanomistajan välisessä rauhoittamispäätöksessä. Suojelualueen ulkopuolella tuulivoimatoimintaan liittyvien rakenteiden etäisyyksistä yksityisiin luonnonsuojelualueisiin ei ole olemassa mitään yksiselitteisiä yleisesti sovellettavia metrimääriä, vaan etäisyydet on arvioitava ja määriteltävä tapauskohtaisesti asiantuntija-arviointien perusteella. Tähän vaikuttaa eniten se, mitä lajeja/luontotyyppejä yksityisellä suojelualueella esiintyy. Kyse on siis siitä mitkä ovat ne suojeluarvot, joita ei saa heikentää. Toimivaltainen viranomaisen asiassa on sen ELY-keskuksen luonnonsuojeluyksikkö, jonka toimialueella yksityinen luonnonsuojelualue sijaitsee. Tässä tapauksessa siis Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus. ELY-keskus todennäköisesti myös lausuu kaavoitusprosessin yhteydessä, jos hankkeella on kielteisiä vaikutuksia luonnonsuojeluun, eli yksityiseen luonnonsuojelualueeseen.

Alavieskan kunta toteaa, että sillä ei ole mitään yksityisen luonnonsuojelualueen perustamista vastaan, kun se toteutetaan Verkasalon tuulivoimapuiston osayleiskaavan hyväksymisen sekä tuulivoimapuiston osayleiskaavan lainvoimaiseksi tulon jälkeen. Alavieskan kunta toteaa, että suojeltava kiinteistöllä ei ole saatujen tietojen perusteella luonnonsuojeluarvoltaan niin merkittävää kasvillisuus-, -luonto- tai eläintyyppiä, että tällä hetkellä kaavaehdotusvaiheessa olevaa Verkasalon tuulivoimapuiston osayleiskaavaan täytyisi tehdä muutoksia. Tällä hetkellä ko. kiinteistön läpi kulkee Verkasalon metsäautotie ja tuulivoimapuiston osayleiskaavassa sallitaan tuulivoimapuistoa palvelevien kaapeleiden ja ojien sekä tiestön sijoittamisen.